Que mediante la RESO-2021-173-GDEBA-SSOPMIYSPGP de fecha 4 de agosto de 2021 se aprobó la documentación y
se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la
ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos ciento setenta y cinco millones setecientos ochenta
y dos mil trescientos cuarenta y uno con cinco centavos ($175.782.341,05), con un plazo de ejecución de trescientos
sesenta y cinco (365) días corridos;
Que en virtud del Artículo 48º de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego
de Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al quince por ciento (15%) del monto

[...]

novecientos cuarenta y dos con noventa y siete centavos ($190.861.942,97) para obra, a la que agregándole la suma de
pesos un millón novecientos ocho mil seiscientos diecinueve con cuarenta y tres centavos ($1.908.619,43) para dirección e
inspección, la suma de pesos cinco millones setecientos veinticinco mil ochocientos cincuenta y ocho con veintinueve
centavos ($5.725.858,29) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021 y
la suma de pesos un millón novecientos ocho mil seiscientos diecinueve con cuarenta y tres centavos ($1.908.619,43) para
embellecimiento, hace un total de pesos doscientos millones cuatrocientos cinco mil cuarenta con doce centavos
($200.405.040,12), estableciéndose un plazo de ejecución de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos cincuenta y nueve millones
seiscientos diecinueve mil cuarenta y siete con sesenta y dos centavos ($59.619.047,62) para obra, a la que agregándole
la suma de pesos quinientos noventa y seis mil ciento noventa con cuarenta y ocho centavos ($596.190,48) para dirección
e inspección, la suma de pesos un millón setecientos ochenta y ocho mil quinientos setenta y uno con cuarenta y dos

[...]

centavos ($1.788.571,42) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021 y

la suma de pesos quinientos noventa y seis mil ciento noventa con cuarenta y ocho centavos ($596.190,48) para
embellecimiento (artículo 3º Ley Nº 6.174), hace un total de pesos sesenta y dos millones seiscientos mil ($62.600.000).
ARTÍCULO 4°. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General - Ejercicio 2022 - Ley N° 15.310 - JU 14 - PR 8 - SP 7 - PY 13811 - OB 63 - IN 4 - PPR 2 - PPA 1- FF 11 - UG 518
- CTA. ESCRITURAL 710 - MON 1.

[...]

artículo 3° de la Ley N° 6.174, para lo cual se procederá por la Dirección Provincial de Arquitectura a la realización de las
gestiones pertinentes.
ARTÍCULO 6°. La Dirección Provincial de Arquitectura deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar en
el diferido 2023 la suma de pesos ciento treinta y siete millones ochocientos cinco mil cuarenta con doce centavos
($137.805.040,12), como asimismo gestionará la transferencia de los importes correspondientes a las reservas respectivas.
ARTÍCULO 7°. Aprobar el otorgamiento, previa constitución de garantía, de un anticipo financiero del quince por ciento
(15%) del monto del Contrato, conforme lo establecido en el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del

[...]

el artículo 17, apartado 1) del Anexo I del Decreto N° 59/19, con un plazo de entrega de acuerdo a lo establecido en las
Especificaciones Técnicas (Anexo IV) del Pliego de Bases y Condiciones que rige para la misma, con un presupuesto oficial
estimado de pesos cuatro mil cuatro millones novecientos veinticinco mil ($4.004.925.000,00);
Que por Resolución N° 34/17 del Contador General de la Provincia, se estableció a partir del 1 de enero de 2018, la
obligatoriedad de la utilización de la plataforma Provincia de Buenos Aires Compras (PBAC) para los procedimientos de
Licitación Pública, Licitación Privada y Contratación Directa, determinándose que las ofertas deberán ser presentadas